
 

 
Comune di Maserada sul Piave 

Provincia di Treviso 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 77 del 18-10-2022 

 
COPIA 

 

N°77 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
PERSONALE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

O G G E T T O 
 

OGGETTO APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2022-2024 - RICOGNIZIONE DEI PIANI IN 
ESSO ASSORBITI. 

 
Oggi  diciotto del mese di ottobre dell'anno  duemilaventidue alle ore 18:30, convocata 
in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

Marini Lamberto Sindaco P 

Pellizzari Antonella Vice Sindaco P 

Quinto Paolo Assessore P 

Grosso Alberto Assessore A 

Pattaro Ketty Assessore A 

 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  Cartisano Pier Paolo. 
 
Marini Lamberto nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL Sindaco 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 



Maserada sul Piave 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 77 del 18-10-2022  

 

OGGETTO APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2022-2024 - RICOGNIZIONE DEI PIANI IN 
ESSO ASSORBITI. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PREMESSO che: 

- il D.L. 80/2021, convertito con modificazioni nella L. 113/2021 recante “Misure urgenti 
per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni, 
funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 
l’efficienza della giustizia”, all’art. 6, comma 1, prevede che entro il 31 gennaio di 
ciascun anno le pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del D.Lgs. 
165/2001, con più di cinquanta dipendenti, adottino il Piano integrato di attività e 
organizzazione (P.I.A.O.), nel rispetto delle vigenti discipline di settore e, in particolare, 
del D.Lgs. 150/2009 e della L. 190/2012; 

- con il D.M. n. 132 del 30/06/2022, pubblicato in G.U. il 07/09/2022 e in vigore dal 
22/09/2022, “Regolamento recante definizione del contenuto del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione”, è stato adottato il Piano tipo, previsto dal comma 6 dell’art. 
6 del D.L. 80/2021, quale strumento di supporto alle amministrazioni; 

- le pubbliche amministrazioni con meno di cinquanta dipendenti, come previsto 
dall’art. 6, comma 6, del D.L. 80/2021, procedono esclusivamente alle attività di cui 
all’art. 6 del DM 132 del 30/06/2022, di seguito riassunte: 

 mappatura processi rischi corruttivi e trasparenza; 

 struttura organizzativa 

 organizzazione lavoro agile 

 piano triennale dei fabbisogni di personale 

- il Piano ha durata triennale e deve essere aggiornato annualmente; 

- il comma 6-bis dell’art. 6, D.L. 80/2021, così come introdotto dal D.L. 228 del 
30.12.2021 e successivamente modificato dall’art. 7 del D.L. 36, c. 1, lett. a), n. 1) del 
30.4.2022, ha stabilito che in sede di prima applicazione il Piano integrato di attività e 
organizzazione è adottato entro il 30 giugno 2022; 

- il D.M. n. 132 del 30/06/2022, pubblicato in G.U. il 07/09/2022 e vigente dal 
22/09/2022, all’art. 8 dispone che in sede di prima applicazione il termine di 
applicazione del PIAO è differito a “120 giorni successivi a quello di approvazione 
del bilancio di previsione”, che per gli enti locali è giunto al 31 agosto 2022; 

- ne consegue che, secondo una lettura condivisa anche dall’ANCI Nazionale, la 
scadenza per l’adozione del PIAO 2022/2024 da parte di tutti gli enti locali, sia fissata 
al 28 dicembre prossimo; 

- il D.P.R. 81 del 24/06/2022 (previsto dall’art. 6, comma 5, del D.L. 80/2021), entrato in 
vigore il 15/07/2022, individua e sopprime gli adempimenti inerenti i piani assorbiti 
nelle apposite sezioni del Piano integrato di attività e organizzazione; 

DATO ATTO che alla data della presente deliberazione sono già stati adottati i seguenti 
piani: 



Maserada sul Piave 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 77 del 18-10-2022  

- Piano Esecutivo di Gestione - PEG 2022-2024, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 3 del 18.01.2022, modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 
del 12.07.2022; 

- Piano dettagliato degli obiettivi PDO 2022, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 15 del 15.03.2022, modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
74 del 11.10.2022; 

- Piano delle azioni positive per il triennio 2022-2024, approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 9 del 08.02.2022, nel quale è stata prevista una specifica 
iniziativa relativa alla formazione del personale; 

- Piano dei fabbisogni del personale, con deliberazione di Giunta Comunale n. 153 del 
18.12.2021, modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 26.04.2022 e 
n. 57 del 03.09.2022; 

- Piano della prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPC) 2022-2024, con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 30.04.2022; 

 
DATO ATTO che, per quanto attiene agli obiettivi programmatici e strategici della 
performance di cui all’art. 6, comma 2 lettera a) del D.L. 80/2021, con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 8 del 11.01.2022 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2022-2024 contenente gli obiettivi strategici e operativi sviluppati, 
in coerenza con le Linee programmatiche di mandato, in relazione alle missioni e ai 
programmi di bilancio; 
 
RITENUTO opportuno approvare il Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 
per il triennio 2022/2024, dando atto che in sede di prima applicazione ha natura 
sostanzialmente “ricognitiva” dei Piani già adottati da questo ente in precedenza per 
l’annualità in corso e che in esso vengono assorbiti; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso dal Segretario Comunale di 
ai sensi dell’art. 49, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile reso dal Responsabile del 
Settore finanziario, ai sensi dell’art. 49, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese, 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare il Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2022 

- 2024 mediante la ricognizione di tutti i piani già adottati da questo ente in premessa 
elencati, per l’annualità in corso ed ora assorbiti dal P.I.A.O; 

 
2. di pubblicare il presente provvedimento nella Sezione Amministrazione Trasparente 

del sito internet istituzionale del Comune; 
 
3. di inviare il presente provvedimento al Dipartimento della Funzione Pubblica della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri per la pubblicazione sul relativo portale, come 
previsto dal comma 4 dell’art. 6 del D.L. 80/2021; 

 
 



Maserada sul Piave 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 77 del 18-10-2022  

Di dichiarare, a seguito di separata votazione favorevole ed unanime, il presente 
provvedimento urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 

 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 159 del 03-
10-2022 ed allegati alla presente deliberazione. 



Maserada sul Piave 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 77 del 18-10-2022  

 

OGGETTO APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2022-2024 - RICOGNIZIONE DEI PIANI IN 
ESSO ASSORBITI. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Marini Lamberto F.to  Cartisano Pier Paolo 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



Maserada sul Piave 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 77 del 18-10-2022  

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2022-2024 - RICOGNIZIONE DEI PIANI 
IN ESSO ASSORBITI. 

 
 

Regolarita' tecnica 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 18-10-22 
Il Responsabile del servizio 
F.to Cartisano Pier Paolo 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



Maserada sul Piave 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 77 del 18-10-2022  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2022-2024 - RICOGNIZIONE DEI PIANI 
IN ESSO ASSORBITI. 

 
 

Regolarita' contabile 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 18-10-22 
Il Responsabile del servizio 
F.to TONINATO MARZIA 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



Maserada sul Piave 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 77 del 18-10-2022  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 77 del 18-10-2022 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2022-2024 - RICOGNIZIONE DEI 
PIANI IN ESSO ASSORBITI. 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal            fino al            con numero di 
registrazione . 
 
 
 

Maserada sul Piave li            IL RESPONSABILE  
DELLA PUBBLICAZIONE 

 Cartisano Pier Paolo 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



Maserada sul Piave 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 77 del 18-10-2022  

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 77 del 18-10-2022 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2022-2024 - RICOGNIZIONE DEI 
PIANI IN ESSO ASSORBITI. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
Maserada sul Piave li            IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 Cartisano Pier Paolo 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 


